
UCHWAŁA NR XVI/164/2019
RADY GMINY MOGILANY

z dnia 19 grudnia 2019 roku

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Mogilany oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z poźn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1508 z późn. zm.)

Rada Gminy Mogilany
uchwala co następuje:

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Mogilany oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania.

I.  Postanowienia ogólne

§ 2. Zespół Interdyscyplinarny działający na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy 
Mogilany, zwany dalej Zespołem, realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

§ 3. 1. Siedziba Zespołu mieści się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Mogilanach

2. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Mogilanach. Dopuszcza się możliwość organizacji posiedzeń Zespołu na terenie innych instytucji lub 
organizacji zaangażowanych w prace Zespołu.

3. Dokumentacja pracy Zespołu gromadzona jest w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mogilanach

II.  Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu

§ 4. Skład Zespołu określa Wójt Gminy Mogilany w drodze zarządzenia.

§ 5. 1. Członkowie Zespołu powoływani są spośród przedstawicieli instytucji, organizacji i jednostek 
organizacyjnych określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie art. 9a 
ust. 3, ust. 4, ust. 5, wskazanych lub oddelegowanych przez organy tych instytucji.

2. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Mogilany a podmiotami, 
których przedstawiciele są powoływani.

§ 6. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 10097



§ 7. Członek Zespołu Interdyscyplinarnego i grupy roboczej może zostać odwołany w drodze zarządzenia 
Wójta Gminy Mogilany, z własnej inicjatywy lub na umotywowany pisemny wniosek:

1) złożony przez członka Zespołu,

2) wniosek wraz z uzasadnieniem, złożony przez instytucję, organizację albo jednostkę organizacyjną, której 
członek zespołu jest przedstawicielem,

3) wniosek wraz z uzasadnieniem Przewodniczącego Zespołu.

§ 8. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący  Zespołu Interdyscyplinarnego lub pod jego nieobecność 
Zastępca.

2. Przewodniczący i Zastępca, zostają wybrani spośród członków Zespołu w głosowaniu jawnym, zwykłą 
większością głosów.

3. Osoby pełniące funkcje, o których mowa w ust. 1 mogą być odwołane na podstawie:

a) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, Zastępcy Zespołu 
Interdyscyplinarnego,

b) uzasadnionego pisemnego wniosku Wójta Gminy Mogilany,

c) uzasadnionego pisemnego wniosku co najmniej 5-ciu członków Zespołu.

4. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu lub Zastępcy skutkuje koniecznością powołania nowych osób 
w trakcie tego samego posiedzenia.

§ 9. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący lub z jego upoważnienia pod nieobecność Zastępca 
przewodniczącego, z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej 3 członków Zespołu, o czym powiadamia 
na piśmie lub drogą elektroniczną lub telefoniczną  członków Zespołu, nie później niż na 3 dni przed terminem 
posiedzenia.

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się według potrzeb lecz nie rzadziej niż raz na kwartał.

3. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa jego 
członków.

4. 

§ 10. 1. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który zawiera w szczególności: informację 
o składzie Zespołu oraz liczbie osób uczestniczącym w posiedzeniu, opis przebiegu posiedzenia oraz podjęte 
uchwały.

2. Zespół podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Zespołu.

§ 11. Do zadań zespołu należą zadania wymienione w art. 9b pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

§ 12. 1. W ramach pracy Zespołu Interdyscyplinarnego mogą być tworzone Grupy Robocze w celu 
rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.

2. Grupy robocze powoływane są przez Zespół Interdyscyplinarny.

3. Członków grup roboczych określa art. 9a pkt 11 i 12 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie.

4. Liczebność oraz skład grupy roboczej określa Zespół w zależności od potrzeb indywidualnego 
przypadku.

5. Posiedzenia grupy roboczej zwołuje Przewodniczący Zespołu w formie pisemnej, e-mailowej lub 
telefonicznej a pod jego nieobecność Zastępca.

§ 13. Zespół przygotowuje roczne sprawozdanie ze swojej działalności i przedkłada go Wójtowi Gminy 
Mogilany.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 10097



§ 14. Traci moc uchwała Nr V/24/2011 Rady Gminy Mogilany z dnia 28 lutego 2011 roku w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Mogilany oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mogilany.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Staszczak

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 10097


		2019-12-31T11:44:41+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




